2 (III) item alia questio MST    2 (IV) animabus] animis ABQW  
 7 diuersae] diuersas V    uiginti] octoginta ABQW,    XXIII MST  
 10 item *praem.* DF    alia] quaestio D, alia quaestio F; *ab hinc usque ad*  
*num. 23, pro, alia, item alia: MST scribere solent: q. qa. uel qua (=quaestio).*

11. Item alia, non fuisse corpus Domini nostri Iesu Christi phantasma. (*Q.* 14).
12. Alia, utrum Deus auctor mali non sit. (*Q.* 21).
13. Item alia, Deūm non pati necessitatem. (*Q.* 22).
14. Alia, utrum et peccatum et recte factum in libero sit uoluntatis arbitrio: quod ita esse omnino uerissimum est. (*Q.* 24).
15. Item alia, de cruce Christi. (*Q.* 25).
16. Alia, cum animarum natura una sit, unde hominum diuersae uoluntates? (*Q.* 40).
17. Item alia, quare filius Dei in homine adparuit et spiritus Sanctus in columba? (*Q.* 43).
18. Item alia, quare filii Israhel sacrificabant uisibiliter pecorum uictimis? (*Q.* 49).
19. Alia, de homine facto ad imaginem et similitudinem Dei: (*Q.* 51).
20. Item alia, de eo quod dictum est: *Paenitet me hominem fecisse.* (*Q.* 52).
21. Alia, de auro et argento quod ab Aegyptiis Israhelitae acceperunt, (*Q.* 55).
22. Item alia de eo quod scriptum est: *Sexaginta sunt reginae et octoginta concubinae et adulescentulae, quarum non est numerus.* (*Id.*).
23. Item alia, de eo quod scriptum est: *Et habitu inuentus ut homo.* (*Q.* 73).
24. Contra epistolam Secundini manichaei liber unus. (*M.* 42).
25. Acta habita cum Felice manichaeo libri duo. (*Id.*).
26. De natura boni liber unus. (*Id.*).
27. Contra Faustum manichaeum quaestiones diuersae in in libris triginta tribus. (*Id.*).
28. Epistula ad Honoratum. (*Ep.* 140).

12. alia] item quaestio DF      13 alia] quaestio DF, *qui hanc lectionem seruant usque ad num.* 23      14 item *praemit* DF      16 item *praemit* DF  
 18 uictimis] uictimas W      19 item *praemit.* DFV<sup>t</sup>      21 Alia] AGV<sup>1</sup> W,  
 item alia *ceteri. edd.*      22 et (1<sup>o</sup>) *omit.* V      27 qa. T, quam *praem.* MS  
 (=questiones) in] idt DMST, *omit.* DFV      trig. tribus] XXXIII DFTV<sup>2</sup>,  
 XXVII MS, uiginti et tres V.

## TRACTATUS ADVERSVS MEMORATOS.

29. De: *In principio fecit Deus caelum et terram, et: in principio erat Verbum.* (*Serm.* 1).
30. Ex eo quod in Aggeo propheta (2, 9) scriptum est: *Meum est aurum et meum est Argentum,* contra quos supra. (*Serm.* 50).
31. De die Domini secundum Sophoniam prophetam contra quos supra. (\*).
32. De sacrificiis spiritalibus contra quos supra. (\*).
33. Ex eo quod in Iob scriptum est: *Venerunt angeli in conspectu Dei et diabolus in medio eorum,* Et ex euangelio: *Beati mundo corde quoniam ipsi Deum uidebunt,* contra quos supra. (*Serm.* 21).